
   NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024  
 

  
sestavený k 31.12.2024  

(v Kč na dvě desetinná místa) 

 
  Obec Boháňka  

 
 

   00271357   IČO  

     Adresa  

  ulice, č.p.  Boháňka č.p. 27  

obec Boháňka 

PSČ, pošta 50801   Hořice v Podkrkonoší 

  
   Kontaktní údaje  

  telefon  493696526  

fax  

e-mail ou@bohanka.cz 

  
 

 Obsah závěrečného účtu  

   I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Výkazy k 31.12.2024 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
1 z 7 

 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

   
POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 1111  Příjem z daně z příjmů FO placené plátci  864 000,00   864 000,00   919 285,56   

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 63 000,00  63 000,00  68 590,07  

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 168 000,00  168 000,00  213 240,86  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 383 000,00  1 383 000,00  1 321 436,56  

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 130 000,00  130 000,00  114 570,00  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 700 000,00  2 700 000,00  2 650 779,90  

1341 Příjem z poplatku ze psů 4 000,00  4 000,00  3 500,00  

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 375 000,00  375 000,00  376 800,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00  1 000,00  200,00  

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 36 000,00  36 000,00  10 976,71  

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI -      -      31 067,00  

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. -      -      15 223,74  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 470 000,00  670 000,00  831 685,13  

     
 

    1xxx  Daňové příjmy  6 194 000,00   6 394 000,00   6 557 355,53   

     
 

  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  441 000,00   536 410,00   544 180,15   

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 341 000,00  684 000,00  685 289,38  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 800,00  1 800,00  1 783,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 265 000,00  265 000,00  216 551,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 000,00  2 000,00  800,00  

2141 Příjem z úroků 250 000,00  250 000,00  214 750,00  

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 94 000,00  94 000,00  89 387,00  

     
 

  2xxx  Nedaňové příjmy  1 399 800,00   1 838 210,00   1 757 740,53   

     
 

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)  7 593 800,00   8 232 210,00   8 315 096,06   

    
 

 4111  Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  -       63 500,00   63 500,00   

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 71 800,00  71 800,00  71 800,00  

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -      184 728,00  184 728,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -      60 000,00  60 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů -      -      1 700 000,00  

     
 

   4xxx  Přijaté transfery  71 800,00   380 028,00   2 080 028,00   

     
 

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)  7 665 600,00   8 612 238,00   10 395 124,06   

    
 

 

 (výpis položek dle odvětvového třídění)  II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA 

 
Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

 2141  Vnitřní obchod  -       750 000,00   720 771,39   

     
 

2212 Silnice 500 000,00  500 000,00  -       

     
 

2310 Pitná voda 70 000,00  70 000,00  33 214,64   

     
 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 50 000,00  50 000,00  -       

     
 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00  130 000,00  124 650,64   

     
 

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 240 000,00  415 200,00  411 400,70   

     
 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 80 000,00  80 000,00  -       

     
 

3392 Zájmová činnost v kultuře 650 000,00  1 082 230,00  1 048 478,58   

     
 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 150 000,00  150 000,00  124 233,68   

     
 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 50 000,00  50 000,00  2 439,00   

     
 

3612 Bytové hospodářství 50 000,00  50 000,00  1 000,00   

     
 

3613 Nebytové hospodářství 2 345 400,00  2 083 400,00  370 484,53   

     
 

3631 Veřejné osvětlení 500 000,00  500 000,00  49 674,02   

     
 

3632 Pohřebnictví 5 000,00  10 000,00  8 006,00   

      

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
2 z 7 

 

   



 (výpis položek dle odvětvového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA 

 
Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

 
3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  6 000,00   6 000,00   3 156,00   

     
 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00  30 000,00  14 867,27   

     
 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 440 000,00  497 070,00  496 814,47   

     
 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 730 000,00  1 056 728,00  1 050 255,69   

     
 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 140 000,00  140 000,00  132 000,00   

     
 

5213 Krizová opatření 20 000,00  20 000,00  -       

     
 

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy -      25 500,00  25 491,36   

     
 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 200 000,00  350 000,00  332 409,05   

     
 

6112 Zastupitelstva obcí 440 000,00  476 000,00  475 929,00   

     
 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel -      31 500,00  15 576,00   

     
 

6117 Volby do Evropského parlamentu -      32 000,00  14 331,00   

     
 

6171 Činnost místní správy 660 000,00  991 610,00  988 231,77   

     
 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  5 000,00  4 957,60   

     
 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00  60 000,00  50 515,00   

     
 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně -      -      1 700 000,00   

     
 

6399 Ostatní finanční operace 130 000,00  130 000,00  114 570,00   

     
 

6402 Finanční vypořádání 14 200,00  14 200,00  14 170,00   

     
 

 Rozpočtové výdaje  7 665 600,00   9 786 438,00   8 327 627,39   

    
 

 

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)  -       1 174 200,00-  2 067 496,67   

    
 

 

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
3 z 7 

 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

   
Název položky  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
 

  
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8111  -       -       -       

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 -      -      -      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 -      -      -      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114 -      -      -      

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 -      1 174 200,00  1 922 045,67- 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 -      -      -      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 -      -      -      

      Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8121  -       -       -       

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 -      -      -      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 -      -      -      

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 -      -      -      

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8127 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 -      -      -      

      Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8211  -       -       -       

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 -      -      -      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 -      -      -      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214 -      -      -      

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí +/- 8215 -      -      -      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 -      -      -      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 -      -      -      

      Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8221  -       -       -       

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 -      -      -      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 -      -      -      

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 -      -      -      

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8227 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 -      -      -      

     Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 

 +/- 8901  -       -       145 451,00-  

    

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/- 8902 -      -      -      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/- 8905 -      -      -      

     Financování (součet za třídu 8)      -       1 174 200,00   2 067 496,67-  

       

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

 
Název bankovního účtu 

 Počáteční stav 
k 1.1. 

 
Obrat 

 Stav ke konci 
vyk. období 

 

 
 

   
 

  Základní běžný účet ÚSC  2 921 371,05   1 922 045,67   4 843 416,72   

    
 

Běžné účty fondů ÚSC -      -      -       

    
 

Běžné účty celkem 1 922 045,67  4 843 416,72  
 

2 921 371,05  

   
 

 Pokladna -      -      -       

     

 30.05.   30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
4 z 7 

 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

 
Název bankovního účtu 

 Schválený rozpočet  Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

  Počáteční zůstatek  -       -       -       

    
 

Příjmy celkem -      -      -       

    
 

Výdaje celkem -      -      -       

    
 

Obrat -      -      -       

    
 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -      -      -       

    
 

Změna stavu -      -      -       

    
 

Financování - třída 8 -      -      -       

     

 VI. Majetek  

 
Název majetkového účtu  

Počáteční stav  
k 1.1. 

Obrat Konečný stav 
 

 
 

 
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  80 018,40   -       80 018,40   

    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 177 512,00  -      177 512,00  

     Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

   Stavby  28 150 884,46   124 015,00   28 274 899,46   

    Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 2 694 108,36  301 492,00  2 995 600,36  

    Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 475 865,74  165 389,95  2 641 255,69  

     Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

   Pozemky  4 791 859,42   23 394,00   4 815 253,42   

    Kulturní předměty 3 203 000,00  -      3 203 000,00  

     Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  593 193,00   145 601,00   738 794,00   

     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  -       689 919,88   689 919,88   

     Dlouhodobý finanční majetek  

   Ostatní dlouhodobý finanční majetek  2 670 131,73   -       2 670 131,73   

     Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  80 018,40-  -       80 018,40-  

    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 167 442,00- 2 518,00- 169 960,00- 

     Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

   Oprávky ke stavbám  6 887 903,00-  437 124,00-  7 325 027,00-  

    Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 479 058,20- 238 589,00- 1 717 647,20- 

    Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 475 865,74- 165 389,95- 2 641 255,69- 

     Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

   Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno  2 748,00-  3 336,00-  6 084,00-  

    

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 
 

 Položka 
 

Text  Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

   
 4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  -       60 000,00   60 000,00   

 
 

    
 

4134  Převody z rozpočtových účtů -      -      1 700 000,00   

 
 

    
 

5321  Neinvestiční transfery obcím 2 000,00  2 000,00  1 000,00   

 
 

    
 

5329  Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 6 000,00  6 000,00  3 156,00   

 
 

    
 

5345  Převody vlastním rozpočtovým účtům -      -      1 700 000,00   

       

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
5 z 7 

 

   



 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

 
 

UZ POL 
 

Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost  
 Příjmy Výdaje Příjmy  Výdaje 

    
 

 
13022  4116  Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 

rozpočtu 
 184 728,00   x  184 728,00   x  

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 
zaměst. na služ.m. 

x 138 066,00- x 138 066,00  

13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 34 236,00- x 34 236,00  

13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

x 12 426,00- x 12 426,00  

       
 

    13022  OP Zaměstnanost + 2021-2027 
(ÚPČR) 

 184 728,00   184 728,00-  184 728,00   184 728,00   

      
  

 
 

 98008  5364  Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů 

 x  -       x  14 170,00   

       
  

 
 

 98008  Dotace na volbu prezidenta ČR  -       -       -       14 170,00   

      
  

 
 

 98193  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 31 500,00   x  31 500,00   x  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00- x 13 700,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 800,00- x 505,00  

98193 5173 Cestovné x 300,00- x -      

98193 5175 Pohoštění x 1 400,00- x 1 371,00  

       
  

 
 

 98193  Účel.dot. na výdaje spojené se 
společnými volbami 

 31 500,00   31 500,00-  31 500,00   15 576,00   

      
  

 
 

 98348  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 32 000,00   x  32 000,00   x  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 300,00- x 12 932,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 15 000,00- x -      

98348 5175 Pohoštění x 1 700,00- x 1 399,00  

       
  

 
 

 98348  Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a 
konáním voleb 

 32 000,00   32 000,00-  32 000,00   14 331,00   

      
  

  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 
  

 

 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 
 

  

 

XI. Ostatní doplňující údaje   

 
  

 

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
6 z 7 

 

   



   Razítko účetní jednotky   

 

   Osoba odpovědná za účetnictví  

Iva Kubátová 

   Osoba odpovědná za rozpočet  

Iva Kubátová, správce rozpočtu 
Milan Heligr, starosta 

    Statutární zástupce   

 

Vyvěšeno, dne 30.5.2025                                              Sejmuto, dne 

    30.05.2025 
13:14:04 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D 

  Strana 
7 z 7 

 

    



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2024

00271357IČO:

Název:

Sídlo:

Obec Boháňka

Boháňka č.p. 27, 508 01 Boháňka

Kontaktní osoba: Iva Kubátová, iva.kubatova@outlook.cz, 777893549

257 530,40 249 978,40 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

80 018,40 80 018,40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

177 512,00 169 960,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

43 358 722,81 11 683 929,89 

Pozemky

8

4 815 253,42 -     

Kulturní předměty

(031)

II.

3 203 000,00 -     

Stavby

(032)

1

28 274 899,46 7 325 027,00 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

2 995 600,36 1 717 647,20 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

2 641 255,69 2 641 255,69 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

738 794,00 -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 689 919,88 -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

2 670 131,73 -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

2 670 131,73 -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

7 552,00 10 070,00 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 552,00 10 070,00 

-     -     

-     -     

31 674 792,92 31 066 084,04 

4 815 253,42 4 791 859,42 

3 203 000,00 3 203 000,00 

20 949 872,46 21 262 981,46 

1 277 953,16 1 215 050,16 

-     -     

-     -     

-     -     

738 794,00 593 193,00 

689 919,88 -     

2 670 131,73 2 670 131,73 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

2 670 131,73 2 670 131,73 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

56 798 625,50 11 939 992,29 AKTIVA CELKEM

46 286 384,94 11 933 908,29 Stálá aktivaA

44 858 633,21 42 044 010,94 

34 352 476,65 33 746 285,77 

-     -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana
1 z 4

31.03.2025
11:49:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

-     -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

-     -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

-     -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

282 369,84 6 084,00 

Odběratelé

9

121 729,84 -     

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

150 500,00 -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

10 140,00 6 084,00 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty -     -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

276 285,84 135 351,12 

121 729,84 131 559,12 

-     -     

-     -     

150 500,00 -     

4 056,00 3 792,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

10 512 240,56 6 084,00 Oběžná aktivaB 10 506 156,56 8 297 725,17 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

-     -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

-     -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 10 229 870,72 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

5 000 000,00 -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

4 843 416,72 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

-     -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

386 454,00 -     (261)

15

16

17

10 229 870,72 8 162 374,05 

-     -     

-     -     

-     -     

5 000 000,00 5 000 000,00 

-     -     

-     -     

4 843 416,72 2 921 371,05 

-     -     

-     -     

-     -     

386 454,00 241 003,00 

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana
2 z 4

31.03.2025
11:49:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

17 941 660,10 17 951 044,66 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

23 049 205,77 23 049 205,77 Jmění účetní jednotky (401)1

462 775,81 472 160,37 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

4 559 061,48- 4 559 061,48-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

1 011 260,00- 1 011 260,00-

Fondy účetní jednotky

(408)7

-     -     

Ostatní fondy

II.

-     -     

Výsledek hospodaření

(419)6

26 446 731,42 23 799 556,23 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 647 175,19 1 511 179,19 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

23 799 556,23 22 288 377,04 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

44 858 633,21 42 044 010,94 PASIVA CELKEM

44 388 391,52 41 750 600,89 Vlastní kapitálC

Strana
3 z 4

31.03.2025
11:49:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 470 241,69 293 410,05 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

6 420,00 6 420,00 

Dlouhodobé úvěry

I.

-     -     (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

6 420,00 6 420,00 

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 463 821,69 286 990,05 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

87 276,69 81 248,05 Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

-     -     (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 -     -     Sociální zabezpečení (336)

15 104 160,00 114 570,00 Daň z příjmů (341)

16 8 417,00 10 328,00 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     -     (343)Daň z přidané hodnoty

74 896,00 62 448,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

33 593,00 14 170,00 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

-     -     Výnosy příštích období (384)36

150 500,00 -     Dohadné účty pasivní (389)37

-     -     (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 4 979,00 4 226,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
4 z 4

31.03.2025
11:49:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Boháňka00271357

sestavený k 31.12.2024

IČO: Název:

Sídlo:  Boháňka č.p. 27, 508 01 Boháňka

Kontaktní osoba: Iva Kubátová, iva.kubatova@outlook.cz, 777893549

670 557,21 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo
pol.

Hlavní činnost Hospodářská činnost

501 060,74 -     Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

444 711,42 -     Prodané zboží (504)4

63 858,97 -     

Cestovné

(511)

-     -     

Náklady na reprezentaci

(512)

-     -     

Ostatní služby

(513)

1 245 478,98 -     

Mzdové náklady

(518)

8

1 502 037,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

230 844,00 -     

Jiné sociální pojištění

(524)

2 828,00 -     

Zákonné sociální náklady

(525)

1 000,00 -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

1 121,00 -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

-     -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

121 405,88 -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     -     

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 678 231,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

3 793,00 -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

3 336,00 -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

698 869,82 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

449 066,79 -     

-     -     

274 965,55 -     

742 061,20 -     

-     -     

-     -     

1 324 889,05 -     

1 476 464,00 -     

220 560,00 -     

2 422,00 -     

1 400,00 -     

-     -     

-     -     

639,00 -     

100,00 -     

-     -     

-     -     

76 857,99 -     

-     -     

-     -     

-     -     

616 852,00 -     

-     -     

-     -     

1 421,00 -     

2 748,00 -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 51 573,16 -     (549)

30

38 667,00 -     

31

32

6 044 698,31 -     NÁKLADY CELKEMA

5 687 226,31 -     Náklady z činnostiI

6 344 831,39 -     

5 999 309,39 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

-     -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

-     -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Finanční nákladyII -     -     

253 312,00 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 230 952,00 -     

253 312,00 -     Náklady na transferyIII 230 952,00 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 165 389,95 -     (558) 71 325,99 -     

104 160,00 -     Daň z příjmů (591)1

-     -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

114 570,00 -     

-     -     

104 160,00 -     Daň z příjmůV 114 570,00 -     

Strana
1 z 2

31.03.2025
11:51:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo
pol.

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

8 691 873,50 -     VÝNOSY CELKEMB

1 939 448,41 -     Výnosy z činnostiI

7 856 010,58 -     

1 503 992,12 -     

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

534 351,03 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

219 134,00 -     Výnosy z pronájmu (603)3

685 289,38 -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

200,00 -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

383 900,00 -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků 27 187,00 -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti 89 387,00 -     

Finanční výnosy

(649)

214 750,00 -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

214 750,00 -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

-     -     

421 113,12 -     

234 240,00 -     

366 140,00 -     

200,00 -     

380 000,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 250,00 -     

-     -     

95 049,00 -     

284 750,00 -     

-     -     

284 750,00 -     

-     -     

-     -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále -     -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 6 176 855,53 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 436 006,56 -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

5 798 070,94 -     

1 539 288,25 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 201 116,49 -     (681) 1 106 556,15 -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

2 650 779,90 -     (684)

2

2 650 121,99 -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

831 685,13 -     (686) 464 022,11 -     

Výnosy z transferů 360 819,56 -     269 197,52 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 360 819,56 -     (672) 269 197,52 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 2 751 335,19 -     1 625 749,19 -     

2 647 175,19 -     2 1 511 179,19 -     

57 267,45 -     (688) 38 082,44 -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
2 z 2

31.03.2025
11:51:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Boháňka č.p. 27, 508 01 Boháňka

Obec Boháňka00271357

sestavená k 31.12.2024

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Iva Kubátová, iva.kubatova@outlook.cz, 777893549

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu
ukončení 
činnosti.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám, prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví,
především č.
410/2009 Sb. s účinností od 1.1.2014.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

1. Oceňování a vykazování
   Zásoby - pořizovací cena,  způsob účtování B
   Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 000 Kč do 40 000 Kč
   Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 000 Kč do 60 000 Kč
   Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech - v daném roce zatím nebyl
pořízen
   dlouhodobý majetek vlastní činností.¨
   Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.
   2. Změny způsobu oceňování - nenastaly
   3. Odpisový plán - odpisový plán je stanoven dle příloh ČSÚ 708
   4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože zatím žádné platby v cizí měně nebyly v
daném roce realizovány.

Strana
1 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Strana
2 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.
účet

Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

638 377,24 630 377,24 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

4 525,40 4 525,40 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

589 344,84 581 344,84 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

44 507,00 44 507,00 Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

9.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

10.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

638 377,24 630 377,24 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

-     -     Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

13.

14.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana
3 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Nemáme.

Strana
4 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

4.8.2023 - Darovací smlouva, Vodohospodářská obchodní spol.Jičín: Čerpaci stanice s příslušenstvím, vrt, studna a
akumul.nádrž v hodnotě 390000 Kč, zvýšení účtu 401

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Nemáme.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana
5 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

9 384,56 9 384,52 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana
6 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana
7 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
8 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana
9 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

28 274 899,46 7 325 027,00 StavbyG.

Název položky
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

1 644 002,40 898 750,00 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

20 698 430,79 3 263 909,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

397 667,63 63 238,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

1 952 477,09 1 154 109,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

2 550 210,90 1 382 224,00 

Ostatní stavby

G.5.

1 032 110,65 562 797,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

20 949 872,46 21 262 981,46 

NETTO

745 252,40 769 293,40 

17 434 521,79 17 597 544,79 

334 429,63 347 258,63 

798 368,09 846 289,09 

1 167 986,90 1 206 825,90 

469 313,65 495 769,65 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

4 815 253,42 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

103 421,00 -     Stavební pozemkyH.1.

861 591,00 -     Lesní pozemkyH.2.

666 813,75 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

2 382 423,00 -     

Ostatní pozemky

H.4.

801 004,67 -     H.5.

Zastavěná plocha

4 815 253,42 4 791 859,42 

NETTO

103 421,00 103 421,00 

861 591,00 861 591,00 

666 813,75 640 339,75 

2 382 423,00 2 383 783,00 

801 004,67 802 724,67 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana
10 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
11 z 11

31.03.2025
11:52:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (Obec Bohanka), verze: 2024.02.D



        KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
                   Odbor analýz, podpory řízení a kontroly   

                           oddělení přezkumu hospodaření obcí 

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Boháňka, IČ: 00271357 

za rok 2024 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 19.11.2024 

- 15.05.2025 

 

na základě písemné žádosti obce Boháňka v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 16.07.2024 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo provedení přezkoumání:  Obec Boháňka 

      Boháňka 27  

      508 01  Hořice 

 

Zástupci za Obec:  

  starosta obce - Milan Heligr 

  místostarosta obce  - Ing. Petr Fejfar 

  externí účetní obce - Iva Kubátová  

 
Přezkoumání hospodaření vykonala kontrolní skupina ve složení:  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Denisa Valešová 

- kontrolor: 

Ing. Iva Kačerová 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona 

č. 255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 27.6.2024. 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne 15.05.2025. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka  byly přezkoumány následující písemnosti: 

 

Rozpočtová opatření 

Čerpání rozpočtu obec průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou řešeny 

rozpočtovými opatřeními schvalovanými zastupitelstvem obce, případně starostou obce  

na základě svěřené pravomoci. Do dne dílčího přezkoumání hospodaření bylo schváleno  

a provedeno 7 rozpočtových opatření a do 31.12.2024 další jedno rozpočtové opatření.  

Tato jsou chronologicky evidována, číslována a dle platných právních předpisů zveřejňována 

po jejich schválení na internetových stránkách obce. Současně bylo oznámeno na úřední 

desce, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné 

podoby.  

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne 8.12.2023 jako vyrovnaný  

ve výši příjmů a výdajů 7 665 600,- Kč. Závazným ukazatelem byly stanoveny paragrafy. 

Rozpočet byl pořízen do výkazu FIN 2-12 M v souladu se schválením.  

Schválený rozpočet byl v souladu s platným zněním zákona zveřejněn na internetových 

stránkách dne 29.12.2023, současně bylo oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn  

v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  

Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vhodným způsobem po dobu 

stanovenou zákonem zveřejněn na internetových stránkách a úřední desce od 22.11.  

do 29.12.2023.  

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven na období 2025 – 2026 a schválen na zasedání 

zastupitelstva obce dne 8.12.2023. Územní samosprávný celek zveřejnil návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce v termínu od 22.11.  

do 29.12.2023. Územní samosprávný celek zveřejnil v souladu se zákonem střednědobý 

výhled rozpočtu na svých internetových stránkách dne 29.12.2023 a současně oznámil  

na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho 

listinné podoby.  

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet za rok 2023 byl sestaven v zákonem požadovaném rozsahu a schválen  

na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 13.6.2024. Projednání závěrečného účtu bylo 

uzavřeno s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, plně v souladu  

s příslušným ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.  

 

Před projednáním byl návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření v souladu se zákonem zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce  

od 24.5. do 28.6.2024. Schválený závěrečný účet byl v souladu se zákonem zveřejněn  

na internetových stránkách dne 28.6.2024, současně bylo na úřední desce oznámeno, kde je 

zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  

Na tomto veřejném zasedání zastupitelstva obce byla schválena i účetní závěrka obce za rok 

2023. Účetní závěrka doložena protokolem.  

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Odměňování členů zastupitelstva 

Byla provedena kontrola stanovení výše odměn za výkon funkce členů zastupitelstva obce.  

Výplata odměn za měsíc leden až říjen 2024 a listopad až prosinec 2024 dle předložených 

mzdových listů byla provedena v souladu se stanovením.  

 

Účetní doklad 

Byly kontrolovány účetní doklady k uvedeným bankovním výpisům za měsíc březen a říjen 

2024. Doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních dokladů, časové a věcné 

souvislosti, zaúčtování a zatřídění podle rozpočtové skladby. Účetní doklady mají patřičné 

náležitosti.  

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventurní soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, dokladují 

zjištěné skutečné stavy. Inventarizovány byly všechny účty, včetně podrozvahových  

a rozvahových účtů s nulovým konečným zůstatkem použitých v průběhu účetního období, 

zjištěné skutečné stavy souhlasí se zůstatky příslušných účtů v rozvaze. Plán inventur byl 

předložen, rovněž inventarizační zpráva byla vyhotovena.  

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31.10.2024  

a 31.12.2024. 

 

Příloha rozvahy 

Kontrolován výkaz Příloha rozvahy sestavený k 31.10.2024 a 31.12.2024. 

 

Rozvaha 

Kontrolován výkaz Rozvaha sestavený k 31.10.2024 a 31.12.2024. 

Kontrolou obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace zde proúčtované 

jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy.  

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.10.2024 a 31.12.2024. 

Kontrolou vazby na Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky 

vybraných nákladových a výnosových účtů odpovídají sumám příslušných položek 

rozpočtové skladby z výkazu Fin-2-12 M, rozpočtová skladba byla dodržována.  

 

Faktura 

Kontrolovány byly faktury přijaté i vydané v hlavní činnosti, včetně správnosti jejich 

předpisu, vztahující se svou úhradou k bankovním výpisům za měsíc březen a říjen 2024.  

 

Pokladní doklad 

Pokladní doklady za období březen a říjen 2024 mají patřičné náležitosti, jsou doloženy 

doklady, které jsou shodné se zápisem v pokladní knize. V účetnictví je o pokladně účtováno.  

 

Bankovní výpis 

Ve vazbě na jednotlivé prvotní účetní doklady a správnost zaúčtování byly položkově 

kontrolovány bankovní výpisy za období březen a říjen 2024 u účtů:  

- KB a.s. č.ú. 10028541/0100  

- ČNB č.ú. 94-9414541/0710  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

- KB a.s. č.ú. 94-6367290697/0100 (termínovaný vklad) - za období březen a říjen 2024 bez 

pohybu  

- KB a.s. č.ú. 131-2870000257/0100 - zřízen ode dne 17.6.2024, za období říjen 2024 bez 

pohybu  

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Dle doložky uvedené v předmětné smlouvě schválilo dne 13.6.2024 zastupitelstvo obce 

Boháňka na svém zasedání směnu pozemků p.č. 908 o výměře 798 m2 a p.č. 909 o výměře  

79 m2 v k.ú. Třebovětice za spoluvlastnický podíl ve výši 877/6542 pozemků p.č. 857  

o výměře 96 m2, p.č. 863 o výměře 855 m2, p.č. 868 o výměře 4529 m2, p.č. 872 o výměře 

891 m2 a p.č. 875 o výměře 171 m2 v k.ú. Třebovětice. Smluvní strany se dohodly,  

že hodnota směňovaných nemovitostí je stejná a že mezi nimi v důsledku směny nevzniknou 

žádné nároky na vypořádání.  

Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úředních deskách obce od 7.4. do 23.4.2024. 

Smlouva o směně nemovitostí a o zřízení věcného předkupního práva uzavřená dne 13.8.2024 

byla ke kontrole předložena. Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí  

s právními účinky k 16.9.2024 bylo ke kontrole předloženo, o vyřazení a zařazení nemovitostí 

(pozemků) bylo účtováno ke dni právních účinků.  

 

Darovací smlouvy 

Dne 26.6.2024 uzavřela obec Boháňka jako obdarovaný Sponzorskou smlouvu,  

kdy předmětem této smlouvy je přijetí peněžních prostředků ve výši 5 000,-Kč na provoz 

letního kina Boháňka - Skála. 

 

Dne 23.4.2024 uzavřela obec Boháňka se Sborem dobrovolných hasičů Jeřice Darovací 

smlouvu, kdy předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 3 000,-Kč 

na pořádání okrskové hasičské soutěže v Jeřicích. Peněžní prostředky převedeny na účet 

obdarovaného dne 26.4.2024. O poskytnutém daru bylo řádně účtováno. 

 

Dne 5.3.2024 uzavřela obec Boháňka s FBK Hořice z.s. Darovací smlouvu, kdy předmětem 

této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 15 000,-Kč na provoz a zabezpečení 

pravidelné činnosti mládežnických družstev FBK Hořice na rok 2024. Peněžní prostředky 

převedeny na účet obdarovaného dne 6.3.2024. O poskytnutém daru bylo řádně účtováno. 

 

Dne 28.2.2024 uzavřela obec Boháňka se Základní školou a mateřskou školou Cerekvice nad 

Bystřicí Darovací smlouvu, kdy předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků 

ve výši 54 000,-Kč na provozní běžné náklady, materiální vybavení školy, sportovní  

a kulturní aktivity žáků a další školní potřeby a pomůcky. Peněžní prostředky převedeny  

na účet obdarovaného dne 28.2.2024. O poskytnutém daru bylo řádně účtováno. 

 

Dne 26.11.2024 uzavřela obec Boháňka s TJ Sokol Dohalice z.s. Darovací smlouvu,  

kdy předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 10 000,-Kč  

na zabezpečení pravidelné činnosti sportovního klubu. Peněžní prostředky převedeny na účet 

obdarovaného dne 29.11.2024. O poskytnutém daru bylo řádně účtováno. 

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Dne 9.7.2024 uzavřela obec Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 

2024 s Jednotou, spotřebním družstvem Nová Paka ve výši 60 000,- Kč na "Zajištění 

provozování prodejny č. 086 Boháňka". Ke kontrole byla předložena žádost ze dne 8.1.2024. 

Veřejnoprávní smlouva byla zveřejněna dne 10.7.2024, vyúčtování předloženo.  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

V kontrolovaném období obdržela obec do svého rozpočtu následující dotace:  

 

UZ 98 193 - na výdaje spojené se společnými volbami do Senátu a zastupitelstev krajů 

obdržela obec neinvestiční dotaci ve výši 31 500,-Kč, obec tuto dotaci vyčerpala ve výši  

15 576,-Kč, přijatá dotace byla do konce roku 2024 zúčtována,  

 

UZ 98 348 - na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 

obdržela obec neinvestiční dotaci ve výši 32 000,-Kč, obec tuto dotaci vyčerpala ve výši  

14 331,-Kč, přijatá dotace byla do konce roku 2024 zúčtována, 

 

UZ 13 022 - na OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 (poskytovatel ÚP ČR) obdržela obec 

neinvestiční dotaci v celkové výši 184 728,-Kč, přijatá dotace byla zúčtována. 

 

Z dotačního fondu Královéhradeckého kraje obdržela obec Boháňka neinvestiční dotaci  

(č. smlouvy 24RRD10-0010) ve výši 60 000,-Kč na financování výdajů vynaložených  

na realizaci projektu s názvem "Podpora obchodu Boháňka". Doba realizace projektu byla 

sjednána od 1.1. do 31.12.2024, předložení Závěrečné zprávy do 31.12.2024 (Závěrečná 

zpráva ze dne 14.12.2024). Přijatá dotace byla zúčtována. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Při výběru dodavatele na dodávku souboru regálů Gondella postupovala obec Boháňka  

dle vydané Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu platné ode dne 15.3.2016. 

Nejvhodnější nabídku podala společnost Švamberk Invest, s.r.o. s nabídkovou cenou  

190 181,72 Kč bez DPH. Nabídková cena souhlasí s fakturovanou částkou. 

 

Při výběru dodavatele na dodávku pultové vitríny, mrazící skříně a chladících skříní 

postupovala obec Boháňka dle vydané Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu platné ode dne 15.3.2016. Nejvhodnější nabídku podala společnost RN Servis EU, 

s.r.o. s nabídkovou cenou 299 238,- Kč bez DPH. Nabídková cena souhlasí s fakturovanou 

částkou. 

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně usnesení. Konkrétní data využitých zápisů jsou uvedena u jednotlivých 

přezkoumaných písemností.  

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Boháňka 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), 
 

 

při dílčím přezkoumání 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka  za rok 2024  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka za rok 2024 

 

se neuvádí žádná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Boháňka -  za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,45 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,02 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu obce Boháňka k průměru jeho příjmů za poslední  

4 roky 

 

Ukazatel ve smyslu ust. § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2024  

 

Podíl dluhu ÚC k průměru jeho příjmů za 

poslední 4  

rozpočtové roky 

 

Částka překračující hranici 60 % průměru 

jeho příjmů za poslední 4 roky v Kč 
--- 

Částka představující 5% snížení dluhu v Kč --- 

 

Kontrolní skupina podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost ověřila 

poměr dluhu ÚSC k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Výsledkem ověření 

je zjištění, že dluh ÚSC nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

8 

Datum vyhotovení: 15.05.2025 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

Denisa Valešová   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Ing. Iva Kačerová ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Boháňka byl projednán 

dne 15.05.2025, o projednání byl vypracován Záznam o projednání Návrhu zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 8 stran – předán do datové 

schránky územního celku. 

 

Rozdělovník: 

1. Obec Boháňka 

2. Královéhradecký kraj 

 

 

KONTAKTY: 

Denisa Valešová 607 052 133  dvalesova@khk.cz 

Ing. Iva Kačerová 702 213 048  ikacerova@khk.cz 

 

 

 

Denisa 
Valešová

Digitálně podepsal Denisa 
Valešová 
Datum: 2025.05.15 
11:24:49 +02'00'

Ing. Iva 
Kačerová

Digitálně podepsal Ing. 
Iva Kačerová 
Datum: 2025.05.15 
11:41:13 +02'00'



        KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
                   Odbor analýz, podpory řízení a kontroly   

                           oddělení přezkumu hospodaření obcí 

 
 

Pivovarské nám. 1245 
500 03 Hradec Králové 

1 

 

 

 Z á z na m  o  pro je d n á ní  

N á v r h u  z p r á v y  o  v ý s l e d k u  p ř e z k o u m á n í  h o s p o d a ř e n í  o b c e  

Boháňka, IČ 00271357 za rok 2024 

 

Dne 15.05.2025 byl se zástupci obce Boháňka: 

 

starostou obce - Milanem Heligrem 

místostarostou obce - Ing. Petrem Fejfarem 

 

projednán Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 vykonaného 

ve dnech: 

 

- 19.11.2024 

- 15.05.2025 

 

Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka  za rok 2024  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka za rok 2024 

 

se neuvádí žádná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

Pan Milan Heligr, starosta obce Boháňka, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 

o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 

 

Přezkoumání hospodaření vykonala kontrolní skupina ve složení: 

 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

- Denisa Valešová 

kontrolor: 

- Ing. Iva Kačerová 

 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bude předán do datové schránky  

územního celku. Tím nejsou dotčena práva územního celku dle § 6 a § 7 zákona 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



               

 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

2 

Záznam o projednání Návrhu zprávy o přezkoumání hospodaření obce Boháňka obdržel 

a jeho obsah byl projednán dne 15.05.2025.  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

………………………………………………. 

Milan Heligr Denisa Valešová 

starosta obce kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

Denisa 
Valešová

Digitálně podepsal Denisa 
Valešová 
Datum: 2025.05.15 
11:21:01 +02'00'


